Reverendissimus Abbas Geroldus II. in nova Ecclesia monu-  
-mentum.

pag. 109.

+ Latius de Migrat. gent.  
pag. 492. Hermannus Junius  
filius Rudolphi cesaris,  
patri ab Alberto Rege sub-  
-stituitur: obiit submersus  
in Rheno prope Rhynaw  
canobium, et Schaffhusium  
-civitatem.

mentum hoc, ceteris, uno Fundatorum nostrorum excepto,  
Suppresis, renovavit, imoto tam en Sepulchro; quod iam deve-  
nit ad latus altaris B. V. Mariae. consulit tunc Illustrissimum  
comitem de Trautmandorf oratorem Caesarem ad Helvetios,  
an novo Monumento insignia domus Austriacae, an vero sola  
Habsburgica praefigenda essent, qui prudentissime pro poste-  
rioribus pronuntiavit, ut patet ex litteris in archivis nostro  
extantibus. Inscriptio vero Sepulchralis sequens parieti apposta  
est.

Hartmanno

Serenissimo Principi Austriaco, comiti Habsburgico,  
Landgravio Alsaticae, Rudolphi primi Augusti Imperatoris  
Filio natu minimo  
quum

Devastatis praedonum arcibus  
optata quiete  
totagauderet Germania  
Die XX. Decemb. anno MDCXXX.

Cum is Nobilibus hic ad inferiorem Rheni partem Infelici  
naufragio submerso;  
cuius viscera  
corpore Basileam devoto.

Hic loci in veteri iam destructa, Ecclesia ante annos  
CCCCXXX.  
Suaere condita;

Hoc primum aeterna memoria monumentum  
Statuit  
Geroldus II. Abbas Rhenoviensis,  
cuius opera et labore  
Nova haec Splendidior Basilica  
Constructa fuit, et consecrata  
Anno MDCX.

Menda quaedam

Menda quaedam in hoc Epitaphio errepserunt, qua emendari cuperem. Imprimis Hartmannus dicitur Princeps Austriacus, cum tamen certum sit, cum nec Principem Austria fuisse, nec tali titulo unquam usum. In ultima namque charta ab eo data die 28. Septembris anni 1251. sibi ipsi sequentem adiecit titulum: Hartmannus comes de Habspurgiensis et de Kyburg, Alsatia Landgravius, serenissimi Romanorum Regis filius. Eodem tempore administrator quidem Austria eius frater Albertus erat, secundum vero Imperiale eius Ducatus sequenti primam anno in comitiis unacum fratre altero Rudolpho obtinuit. Secundo dicitur Rudolphi filius natus minimus, quod licet non omni testimonio careat, credibilius tamen est, fuisse secundogenitum, cum Rudolphus, quem multi primogenitum putant, primum in litteris posterioribus compareat. Denique Carolus parvulus, unacum Matre Anna Basilea sepultus, utique natus minimus fuit. Tertia sit mentio de destructis praedonum arcibus, quod quae ratione Rhenaugiam attingat, clarius explicandum. Scribit nempe Stumpfius, inter has arces praecipua consideratione dignam fuisse Krenkingen in Oeggovia, Monasterio nostro int ex historia constat infensissimam: hanc igitur tribus mensibus obsesam, in maximum Monasterium comedum, penitus exussit, licet postliminio restaurata fuerit. Quarto assignatur huic naufragio dies vigesima Decembris et annus octogesimus post Millesimum ducentosimum. Dies quidem ex posteriorum auctorum sententia videtur factis placidius consentaneus, qui enim ex Codice Basiliensi afferuntur, convenire non possunt. Ad collegium wettingense statuit diem sequentem vigesimam primam Decembris, XII. Kal. Jan. verum facile contingere potuit, ut obitus inseriberetur die, quae wettingam perlatum fuit, quod et alibi in Aetereologis accidisse animadverti. Annum quod attinet, constat ex Diplomatiibus, substituendum esse sequentem, quibus proinde etiam plurimum scriptorum auctoritas cadere debet. Denique in hac inscriptione omittuntur quaedam praerogativa huius Principis, ex quibus tamen praecipuis dignosci atque estimari potest. Docet enim clarissimus Hergottus ex epistolis apud Rymorum, Hartmannum iam desponsatum fuisse Joannae Eduardi I. Regis Angliae filiae, atque sponsalia Vienna anno 1278. promulgata. Eduardum vero a Rudolpho cavere potuisse, ut accepta Corona Romana, Hartmannum solgi procuraret, quod et id in se recepit, mox vero mutato consilio, se defecturum perscripsit, ut filius Rex Arrelatensis crearetur. Addit Hergottus, dilatasse nuptias obtinendam Joannae aetatem, quam Pater Angliae dimittere adhucdum nollet, sed potius Hermannum cuperet venire in Angliam, et forte hanc ipsam occasionem

Geneal. Dipl. vol. III. charta DCI.

Monum. Aust. to. III. parte I. pag. 21.

1177 Regem Romanorum

occasionem fuisse, ut Rheno declivo mergeretur: licet alij ver-  
lunt, in Alsatiam proficiscentem, ad Patrem opper hainij  
invidendum, morte fuisse interceptum.

Hic itaq; ex rationibus cuperem, Epitaphium Monumenti  
Hartmannici in Ecclesia nostra hoc aut meliori modo resor-  
mari.

Hartmanno

Comiti de Habsburg et de Kyburg,

Alsatiæ Landgraviæ,

Rudolphi primi Augusti Imperatoris

Filio charissimo

In spem Regni et Imperij nato,

jmo destinato,

Joanna Eduardi I. Angliæ Regis Filio

Sponso lectissimo

Quam

Devastata Xrenelingen, Rhenaugia infesta,

alijq; prædonum arcibus

optata quiete tota gauderet Germania,

Die XX. Decemb. anno MDCXXXI.

cum XIII. Nobilibus,

Hic ad inferiorem pontem Rheni

Infelici Naufragio submerso,

Hoc æterna memoria Monumentum,

Sic recondens viscera,

(corpore Basileæ sepulto.)

Restauravit

Rinus Perillis et Ampinus D. Januarius

Huius Monasterij Abbas

Anno MDCCLXX.